



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Stæhr Holding A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 71 30 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Stæhr Holding A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte CVR-nr.: 71 30 29 11 Stiftet: 16. december 1982 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Stæhr Anne Stæhr Niels Heering, Formand
Direktion	Bjarne Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Henning Stæhr A/S, Gentofte Stæhr Invest II A/S, Gentofte Siwacco ApS, Gentofte S/B Holding A/S, Gentofte
Associerede virksomheder	About Vintage ApS, København Nortime DK A/S, Gentofte Reverie ApS, Gladsaxe LUXWI ApS, Frederiksberg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter og aktier i erhvervsvirksomheder, samt eje og administrere andre værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 456 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.109 t.kr. mod 7.278 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	455.819	209.679
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.659	-235.659
Driftsresultat	220.160	-25.980
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.274.719	9.270.164
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	370.333	-1.524.165
Andre finansielle indtægter	6.981	492
1 Øvrige finansielle omkostninger	-915.151	-578.272
Resultat før skat	957.042	7.142.239
2 Skat af årets resultat	152.350	136.101
Årets resultat	1.109.392	7.278.340
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.125.301	8.586.654
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Overføres til overført resultat	4.234.693	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.608.314
Disponeret i alt	1.109.392	7.278.340



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	9.697.391	9.933.050
Materielle anlægsaktiver i alt	9.697.391	9.933.050
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.302.322	40.260.109
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.721.695	6.693.856
Finansielle anlægsaktiver i alt	52.024.017	46.953.965
Anlægsaktiver i alt	61.721.408	56.887.015
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.132.642	3.128.947
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.494.464	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.397.484	2.400.750
Tilgodehavender i alt	6.024.590	5.529.697
Likvide beholdninger	9.154	38.534
Omsætningsaktiver i alt	6.033.744	5.568.231
Aktiver i alt	67.755.152	62.455.246



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.215.000	1.215.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.461.353	8.586.654
8 Overført resultat	42.376.871	38.079.181
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Egenkapital i alt	49.053.224	48.180.835
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.771.804	1.823.649
Hensatte forpligtelser i alt	1.771.804	1.823.649
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.714.896	5.138.472
Deposita	600.000	600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.314.896	5.738.472
10 Gældsforpligtelser	424.236	422.842
Gæld til pengeinstitutter	20.760	22.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.705.018	5.685.137
Selskabsskat	863.968	221.512
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.830	0
Anden gæld	535.416	330.789
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.615.228	6.712.290
Gældsforpligtelser i alt	16.930.124	12.450.762
Passiver i alt	67.755.152	62.455.246

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	802.920	437.029
Andre finansielle omkostninger	<u>112.231</u>	<u>141.243</u>
	<u>915.151</u>	<u>578.272</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-81.686	-51.238
Årets regulering af udskudt skat	-51.845	-51.845
Regulering af tidligere års skat	-1.050	-14.707
Skat ved regulering af finansielle kontrakter	<u>-17.769</u>	<u>-18.311</u>
	<u>-152.350</u>	<u>-136.101</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>11.364.350</u>	<u>11.364.350</u>
Kostpris 31. december	<u>11.364.350</u>	<u>11.364.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.431.300	-1.195.641
Årets afskrivninger	<u>-235.659</u>	<u>-235.659</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.666.959</u>	<u>-1.431.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.697.391</u>	<u>9.933.050</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	13.472.673	13.472.673
Overført fra associerede virksomheder	5.808.600	0
Tilgang i årets løb	<u>8.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>27.281.273</u>	<u>13.472.673</u>
Opskrivninger 1. januar	26.787.436	25.017.272
Overført fra associerede virksomheder	-3.541.106	0
Årets resultat	2.936.027	9.270.164
Udbytte	-7.500.000	-7.500.000
Andre reguleringer	<u>-1.533.236</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>17.149.121</u>	<u>26.787.436</u>
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-128.072</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-128.072</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>44.302.322</u>	<u>40.260.109</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.579.554</u>	<u>0</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>1.707.626</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Henning Stæhr A/S	Gentofte	100 %
Stæhr Invest II A/S	Gentofte	95 %
Siwacco ApS	Gentofte	100 %
S/B Holding A/S	Gentofte	100 %



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	10.033.600	10.033.600
Overført til tilknyttede virksomheder	-5.808.600	0
Tilgang i årets løb	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>7.225.000</u>	<u>10.033.600</u>
Nedskrivninger 1. januar	-2.995.940	2.785.028
Overført til tilknyttede virksomheder	3.541.106	0
Årets resultat	663.672	-1.249.122
Udbytte	-75.000	-4.517.800
Reguleringer af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-14.046</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.133.838</u>	<u>-2.995.940</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-343.804	-68.761
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-293.339</u>	<u>-275.043</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-637.143</u>	<u>-343.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.721.695</u>	<u>6.693.856</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>4.192.034</u>	<u>2.406.630</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>2.078.742</u>	<u>0</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
About Vintage ApS	København	25,00 %
Nortime DK A/S	Gentofte	49,00 %
Reverie ApS	Gladsaxe	33,33 %
LUXWI ApS	Frederiksberg	33,33 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.215.000</u>	<u>1.215.000</u>
	<u>1.215.000</u>	<u>1.215.000</u>
Aktiekapitalen består af:		
60.750 A-aktier		
60.750 B-aktier		
1.093.500 C-aktier		
For hver A-aktie gives ret til 20 stemmer. B- og C-aktier er stemmeløse.		



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar	8.586.654	0		
Resultatandel	<u>-4.125.301</u>	<u>8.586.654</u>		
	<u>4.461.353</u>	<u>8.586.654</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	38.079.181	39.636.622		
Årets overførte overskud eller underskud	4.234.693	-1.608.314		
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	<u>62.997</u>	<u>50.873</u>		
	<u>42.376.871</u>	<u>38.079.181</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	300.000	300.000		
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>300.000</u>		
	<u>1.000.000</u>	<u>300.000</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	424.236	3.017.952	5.139.132	5.561.314
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>424.236</u>	<u>3.017.952</u>	<u>5.739.132</u>	<u>6.161.314</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.139 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.697 t.kr.				



11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit med maximum på t.kr. 5.250. Den bogførte værdi af kapitalandele i Henning Stæhr A/S udgør 31.304 t.kr.

Vedrørende selskabets tilgodehavende hos den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 4.500 t.kr. Tilgodehavendet udgør 2.133 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med Nykredit Bank, der på balance består af en kassekredit på maximum t.kr. 100.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den associerede virksomhed Plaza Ure & Smykker A/S' engagement med Nordea Bank, der på balance består af en kassekredit. Kautitionen er begrænset til 8.840 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har to begæringer om ophævelse af varemærkeregistreringer, som selskabet forventer at tabe. De implicerede tabsomkostninger forventes at udgøre t.kr. 9.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 864 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


